
Executivo 4 sexta-feira, 11 de deZeMBrO de 2009

Aviso de LicitAção
Número de PubLicAção: 52907

errAtA dA PubLicAção Nº 52187
modALidAde: Pregão eLetrôNico

Número: 28/2009
Objeto: Aquisição de kits para realização dos testes mediante 
cessão de equipamentos, para atender as necessidades do 
Laboratório do Teste do Pezinho – LAPAD – CCBS – UEPA.
Entrega do Edital: 10 de dezembro de 2009
Observação: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br. 
Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo estará 
disponível na Comissão Permanente de Licitação – CPL, sito no 
endereço acima, fone/fax (91) 3254-9488/3299-2222/3244-
1188, no horário de 08:00 às 16:00, nos dias úteis.
Responsável pelo certame: Anna Thays Borges Batalha de 
Moura
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 22/12/2009
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849970000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Aviso de LicitAção
Número de PubLicAção: 52801

modALidAde: Pregão eLetrôNico
Número: 30/2009

Objeto: Aquisição de material permanente para funcionamento 
do Serviço de referência em Triagem Neonatal (teste do Pezinho) 
no CSE/Marco.
Entrega do Edital: 11/12/2009
Observação: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br. 
Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo estará 
disponível na Comissão Permanente de Licitação – CPL, sito no 
endereço acima, fone/fax (91) 3254-9488/3299-2222/3244-
1188, no horário de 08:00 às 16:00, nos dias úteis.
Responsável pelo certame: Diego Ramos Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Data da Abertura: 23/12/2009
Hora da Abertura: 08:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849990000       449052                 0269000000          Estadual
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

torNAr sem eFeito
Número de PubLicAção: 52850

PortAriA N° 2776/2009, de 10 de deZembro 
de 2009.

Número dA PubLicAção: 34564
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N. º 2338/2009, DE 
13/10/2009.
PUBLICADA NO D.O N.º 31.524 DE 14/10/2009   
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará

termo Aditivo A coNtrAto
Número de PubLicAção: 53173

termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/11/2009
Valor: 1.225.218,75
Vigência: 30/11/2009 a 29/05/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA E ACRESCIMO DE 
SERVIÇO NO MONTANTE DE 25% DO VALOR DO CONTRATO.
Contrato: 56/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso

12364125849940000    339033              0101000000          Estadual
12364125849940000    339033              0260000000          Estadual
12364125849940000    339033              0261000000          Estadual
12364125849950000    339033              0101000000          Estadual
12364125849950000    339033              0260000000          Estadual
12364125849950000    339033              0261000000          Estadual
12364125849960000    339033              0101000000          Estadual
12364125849960000    339033              0260000000          Estadual
12364125849960000    339033              0261000000          Estadual
12364125849970000    339033              0101000000          Estadual
12364125849970000    339033              0260000000          Estadual
12364125849970000    339033              0261000000          Estadual
12364125849980000    339033              0101000000          Estadual
12364125849980000    339033              0260000000          Estadual
12364125849980000    339033              0261000000          Estadual
12128120140980000    339033              0101000000          Estadual
12128120140980000    339033              0260000000          Estadual
12128120140980000    339033              0261000000          Estadual
12364125860010000    339033              0101000000          Estadual
12364125860010000    339033              0261000000          Estadual
12364125860010000    339033              0260000000          Estadual
12122012545340000    339033              0260000000          Estadual
12665120428870000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - DINASTUR
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas - até 998/999, 
Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132410879 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Admissão de servidor
Número de PubLicAção: 52992

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: 2552/2009
Data de Admissão: 12/11/2009
Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 23/05/2010
Nome do Servidor                                            
Cargo do Servidor                      
Observação
PABLO FERREIRA DIAS DA SILVA                      
AGENTE ADMINISTRATIVO              
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Admissão de servidor
Número de PubLicAção: 52998

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: 2553/2009
Data de Admissão: 12/11/2009
Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 23/05/2010
Nome do Servidor                                            
Cargo do Servidor                      
Observação
EDGAR AUGUSTO DE OLIVEIRA COSTA                   
AGENTE ADMINISTRATIVO              
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Admissão de servidor
Número de PubLicAção: 53005

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: 2555/2009
Data de Admissão: 12/11/2009
Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 23/05/2010
Nome do Servidor                        
Cargo do Servidor                      
Observação
SOLANGE MARIA CAPATO                              
AUXILIAR DE SERVIÇOS               
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

termo Aditivo A coNtrAto
Número de PubLicAção: 53149

termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/12/2009
Valor: 268.260,81
Vigência: 01/12/2009 a 30/05/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E ACRESCIMO DE 
SERVIÇO NO MONTANTE DE 25% DO VALOR DO CONTRATO.
Contrato: 65/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso

12364125849940000    339033              0101000000          Estadual
12364125849940000    339033              0260000000          Estadual
12364125849940000    339033              0261000000          Estadual
12364125849950000    339033              0101000000          Estadual
12364125849950000    339033              0260000000          Estadual
12364125849950000    339033              0261000000          Estadual
12122012545340000    339033              0101000000          Estadual
12122012545340000    339033              0260000000          Estadual
12122012545340000    339033              0261000000          Estadual
12364125849980000    339033              0101000000          Estadual
12364125849980000    339033              0260000000          Estadual
12364125849980000    339033              0261000000          Estadual
12128120140980000    339033              0101000000          Estadual
12128120140980000    339033              0260000000          Estadual
12128120140980000    339033              0261000000          Estadual
12364125849960000    339033              0101000000          Estadual
12364125849960000    339033              0260000000          Estadual
12364125849960000    339033              0261000000          Estadual
12364125849970000    339033              0101000000          Estadual
12364125849970000    339033              0260000000          Estadual
12364125849970000    339033              0261000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMOS LTDA - 
DINASTUR
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas - até 998/999, 
Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132410879 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

termo Aditivo A coNvêNio
Número de PubLicAção: 52968

termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/11/2009
Vigência: 04/11/2009 a 03/01/2010
Justificativa: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONVÊNIO 
Nº 034/2009.
Objeto: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONVÊNIO Nº 
034/2009, INCLUINDO-SE O EVENTO DENOMINADO “ FEIRA DO LIVRO 
NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA”, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 23 
A 29 DE NOVEMBRO DE 2009, PARA UTILIZAÇÃO DO BONÛS LIVRO.

coNveNio: 34/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849940000    339048              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: BANCO DO ESTADO DO PARÁ
Concedente: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Nome do Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

coNtrAto
Número de PubLicAção: 52943

coNtrAto: 115/2009
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GASTRONOMIA, PARA DAR 
APOIO À COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO PROJETO 
PARA O FUNCIONAMENTO DO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ- RU/UEPA.
Valor Total: 7.695,00
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 30/01/2010
Dispensa: 26/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
12364125849950000    339035              0261000000          Estadual
12364125849950000    339047              0261000000          Estadual
Contratado: FABIO REZENDE SICILIA
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado - de 1099/1100 a 
1532/1533, 1430
CEP. 66035-350 - Belém/PATelefone: 9140080001 Celular: 
9191005000 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

termo Aditivo A coNtrAto
Número de PubLicAção: 53119

termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/12/2009
Valor: 10.000,00
Vigência: 01/12/2009 a 30/11/2010


